
30.10.2025 12.00 

Oletko kolunnut kaikki maat ja mantereet ja
nähnyt keskeiset nähtävyydet ja poliittiset
järjestelmät?

Teksti ja kuvat: DANIEL STÖCKLI

Et varmaankaan ole kuullut vielä Whangamomonan tasavallasta,
Elleoren kuningaskunnasta tai Ladoniasta. Maailman kymmenet
mikrovaltiot ovat yhden tai useamman erikoisen henkilön
aikaansaannoksia.
Mikrovaltiot ovat usein kehittyneet laissa olevista porsaanrei’istä,
kokeilunhalusta tai pelkästä tylsistymisestä. Joidenkin järjestelmät
edustavat normaalin valtion peruskaavaa, kun toiset taas ovat
enemmänkin huvin vuoksi perustettuja. Jokaisella mikrovaltiolla on
tarinansa kerrottavanaan, niistä ohessa muutama.

1. Sealand, Iso-Britannia
Jotkut ovat saattaneet kuulla Englannin edustalla sijaitsevasta
vanhasta ilmatorjuntatykin jalustasta, joka on viimeisten 40 vuoden
ajan toiminut Sealandin valtion tukikohtana. Sealandin historia on
täynnä dramatiikkaa, mukaan lukien saksalais-hollantilaisjohtoinen
vallankaappausyritys ja ampumavälikohtaus Britannian laivaston
kanssa.
Teknologian saralla Sealand on ollut erityisen ristiriitaisessa
asemassa, kun se on auttanut ylläpitämään edesmennyttä
HavenCo-verkkopalvelua, joka toimi kiellettyjen verkkosivujen
turvapaikkana.
Valtio on pitkälti ollut brittiläisen Roy of Sealandin ajama ja nykyään
hänen poikansa Michael toimii valtion päämiehenä. Sealand on
pitkällisen taiston ansiosta saavuttanut käytännössä valtion
perusstatuksen.
Toimivan postilaitoksen ohella sillä on vahva asema muiden
mikrovaltioiden edustajana ja suunnannäyttäjänä. Toisaalta maa on
pitänyt mystisen verhon toimintansa yllä ja monet eivät edelleenkään

Hutt River Province on keskellä Australian erämaata, mutta ehdottomasti tutustumisen arvoinen.

Veikeät pikkuvaltiot Australiasta Ruotsiin
ovat jopa vain yhden henkilön luomuksia
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tarkalleen tiedä, mitä siellä tapahtuu.
Monen muun mikrovaltion tapaan Sealandista on mahdollista tilata
omaleimaisia postimerkkejä ja kolikoita. Jopa valtion jäseneksi
pyrkivä voi tilata sertifikaatin virallisella arvonimellä. Valtion vesille
pääseminen puolestaan on lähes mahdotonta, sillä vierailijoiden
viisumit poistettiin vuonna 2002.
http://www.sealandgov.org/

2. Hutt River Province
Principality, Australia
Yhtenä vakiintuneimmista mikrovaltioista Hutt Riverin tarina
pohjautuu leipiintyneen australialaisfarmarin yhteiskuntataistoon.
Hänen ylhäisyytensä Leonard I ylläpitämä, Länsi-Australiassa
sijaitseva valtio on tehnyt kaiken mitä normaalille valtiolle kuuluu.
Valtiolla on virallinen valuutta, kansallishymni, valtion lippu ja jopa
Australialle osoitettu sodanjulistus. Itse asiassa Leonard löysi
Australian laista yli toistakymmentä vuotta sitten porsaanreiän, mikä
on mahdollistanut virallisen valtiollisen statuksen Australian sisällä.
Valtionjohdon mukaan kansalaisia on maailmanlaajuisesti yli 13 000.
Luku perustuu enemmänkin tehokkaaseen myyntikoneistoon, sillä
valtion rajojen sisällä asuu vain puolen tusinaa henkilöä.
Hutt Riveriin pääsee lentämällä Perthistä Geraldtoniin, josta on
ajomatkaa sata kilometriä määränpäähän. Vaihtoehtoisesti Perthistä
on kuuden tunnin ajomatka suuntaansa. Kohteessa saa leimattua
myös passinsa muistoksi käynnistä ja jopa hänen ylhäisyytensä
uima-altaassa voi käydä vilvoittelemassa.
http://www.principality-hutt-river.com/

3. The Copeman Empire,
Iso-Britannia
Maailman mobiilein valtio, Copeman Empire on itse asiassa pieni
asuntovaunu Sheringhamin alueella, Englannissa. Nuoren työttömän
päähänpisto, Copemanin imperiumi koostuu kahden nukuttavasta
Eldis Mistral GTX -asuntovaunusta, joka on koristeltu
samettiverhoilla ja punaisella matolla. Mukana matkassa esiintyy
usein kuninkaallinen ja ylväänä kävelevä Corgi-koira. Vaunu oli
pitkään Sheringhamissa, kunnes paikalliset saivat kuningas
Nicholaksesta tarpeekseen ja karkottivat hänet valtioineen
kaupungista.
Nykyään kuningaskunta vaeltaakin pitkin Britannian tunnettuja
kohteita keräten arvovaltaista kunnioitusta.
Copemanin kuningaskunnan taloushistoria on täynnä
mielenkiintoisia yritelmiä. Alkuvaiheessa internetiä käytettiin
aateloinnin ja kuningas Nicholaksen omaelämäkerran myymiseen.
Hän oli 20-vuotias, kun kirja julkistettiin! Oheen perustettu kuninkaan
oma yhdistys kerää varoja hänen ruokkimisekseen paikallisessa
hampurilaisravintolassa.
Mikäli sattuu onnistamaan ja löytää Copemanin valtion, niin kuningas
vie mielellään palatsikierrokselle pientä maksua vastaan. Samalla
saa tutustua tarpeen iskiessä pöntöllä varustettuun kruunusaliin.
http://www.kingnicholas.com/

4. Whangamomona, Uusi-
Seelanti
Harva uusiseelantilainen on kuullut pikkuruisesta Whangamomonan
kylästä, mutta sen tarina on sitäkin erityisempi. Kun rugbya
rakastavat kyläläiset kuulivat 1989, että heidän joukkueensa tultaisiin
läänijaon myötä siirtämään toisen alueen alaisuuteen, päättivät he
tästä närkästyneinä erota Uudesta-Seelannista kokonaan. Tämän
eteen on tehty enemmän tai vähemmän tosissaan töitä ja kylä on
nykyään ristitty Whangamomonan tasavallaksi.
Asenteesta kertoo
paljon maan
ensimmäinen
valtionpäämies,
joka oli Billy-niminen
vuohi.

Seuraajaksi valittiin kansanäänestyksellä puudeli. Valinta ei
valitettavasti johtanut toivottuihin tuloksiin isomman lajitoverin
hyökätessä valtion päämiestä vastaan. Tätä nykyä hallintoa
johtaakin ihminen, aina ei kuitenkaan olla varmoja kuka henkilö on
kyseessä.
Pohjoissaaren lounaiskolkassa “hävinneellä maantiellä” sijaitsevaan
kylään saapuva on ällikällä lyöty. Rajaa lähestyttäessä näkyy
tienviitta sekä tasavaltaan saapumisesta että Uudesta-Seelannista
poistumisesta. Raja-asemakin on pystytetty kylän reunalle, mutta

Hutt River Provincen kuninkaalliset itsenäisyyspäivää juhlistamassa.

Copemanin imperiumin King Nicholas on myös kirjoittanut kirjan itsestään.

https://s3-eu-west-1.amazonaws.com/purple2/www.matka24.com/import/ML1110_02594.jpg
https://s3-eu-west-1.amazonaws.com/purple2/www.matka24.com/import/ML1110_02598.jpg


tarkempi tutkinta paljastaa kysymyksessä olevan tyylitelty
ulkohuussi. Whangamomona on kyhäelmä paristakymmenestä
talosta, joskin keskellä seisova ravintolahotelli pärjäisi mille tahansa
korkean tason putiikille. Alakerran baarissa voi nauttia paikallisesta
villisikaoluesta ja halutessaan tasavaltavierailusta saa merkinnän
passiinsa. Samalla voi tutustua seiniä koristaviin rugbyjoukkueiden
kuviin ja humoristisiin mainoksiin. Kylästä ei saa lähteä minnekään
ennen kuin on käynyt tutustumassa paikallisen joukkueen
harjoituksiin!
http://en.wikipedia.org/wiki/Whangamomona

5. Ladonia, Ruotsi
Kyllä ruotsalaisetkin osaavat. Ladonia on 1996 Etelä-Ruotsiin
Båstadin lähistölle perustettu valtio, jolla on kokoa julkisten tietojen
mukaan vain neliökilometri. Pieni koko ei kuitenkaan ole ollut este
yhdelle aktiivisimmista mikrovaltioista. Ladonialla on oma lippu,
sanomalehti, valuutta Örtug ja peräti kaksi kansallislaulua.
Ulkomaanpolitiikassa ladonialaiset ovat varsin ärhäköitä, sota on
julistettu niin naapurimaalle Ruotsille kuin Yhdysvalloille ja outoa
kyllä, San Marinolle. Osasyynä on ollut virallisen valtiopatsaan
poistaminen Ruotsin valtion toimesta ja riita on viety aina
korkeimpaan oikeuteen asti.
Kenellä tahansa
on oikeus hakea
Ladonian kansalaisuutta
ja tarjolla on pientä
lisämaksua vastaan
aatelisnimiä, kuten paroni,
herttua ja kreivitär.

Virallisenstatistiikan mukaan kansalaisluku on noussut yli
kymmenentuhannen. Ladonia ei kuitenkaan ota vastaan ketään
siellä asumisesta kiinnostunutta, joskin kivikkoisella ja pusikkoisella
rantaviivalla se olisi varsin vaikeaa. Maan kansallispäivänä, 2.
kesäkuuta järjestetään kuitenkin kansalaisten tapaaminen, jolloin
nautitaan ruoasta, laulusta ja kasvoväreistä.
http://www.ladonia.net

 

Sealandin valtio kaikessa jylhyydessään.

Ladonia.
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Whangamomonassa saa passiin leiman.

Whangamomonan rajanylitys onnistuu myös ilman passia.

https://s3-eu-west-1.amazonaws.com/purple2/www.matka24.com/import/ML1110_02599.jpg
https://s3-eu-west-1.amazonaws.com/purple2/www.matka24.com/import/ML1110_02601.jpg


Ladonian rantaviivaa. Ruotsin valtio määräsi kyseisen kyhäelmän purettavaksi.

Tervetuloa Whangamomonaan.
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